
Poštovní věstník 
Český telekomunikační úřad 

 

Částka 12                  Ročník 2007           Praha 6. prosince 2007 
 

 
OBSAH: 
 
SDĚLENÍ ČESKÉHO TELEKOMUNIKAČNÍHO ÚŘADU 
53 Vyslovení souhlasu se změnou poštovních podmínek 
54 Změna poštovních podmínek 
 

 
SDĚLENÍ MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU ČR 
55 Vydání výplatní poštovní známky „Krása květů – Kokarda“ 
56 Vydání dopisnice pro běžný provoz s natištěnou poštovní známkou 
57 Vydání příležitostné poštovní známky „Česká republika v schengenském prostoru“ 
58 Vydání výplatní poštovní známky „Světová výstava poštovních známek PRAGA 2008: Logo výstavy“ 
59 Přehled českých poštovních známek vydaných v roce 2007  
 
 
 
 
 

SDĚLENÍ ČESKÉHO TELEKOMUNIKAČNÍHO ÚŘADU 
 
 
 

53 
VYSLOVENÍ SOUHLASU SE ZMĚNOU POŠTOVNÍCH PODMÍNEK 

 
Podle § 23 odst. 6 zákona č. 29/2000 Sb., zákon o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů, může 

Český telekomunikační úřad vyslovit souhlas se změnou poštovních podmínek, jestliže mu Česká pošta, s.p. předloží 
návrh jejich nového znění. Rozhodnutí se podle § 32 zákona o poštovních službách zveřejní v Poštovním věstníku. 
 
 
 

____________________________________________ 
 
 
 
Český telekomunikační úřad                  Praha 19. listopadu 2007 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9         Čj. 75 263/2007-608 

 
 
Rozhodnutí 

Český telekomunikační úřad (dále jen „správní orgán“), jako správní orgán příslušný podle § 10 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, a podle § 23 odst. 6 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých 
zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění zákona č. 95/2005 Sb., (dále jen „zákon o poštovních službách“), 
v řízení o žádosti účastníka řízení, státního podniku Česká pošta, s.p., se sídlem v Praze 3, Olšanská 38/9, IČ: 47114983 
(dále jen „Česká pošta“), ze dne 19. října 2007 o vyslovení souhlasu se změnou poštovních podmínek, rozhodl takto: 



192 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                          Částka 12/2007 

 

Ke dni 1. 1. 2008 se podle § 23 odst. 6 zákona o poštovních službách mění dosavadní poštovní licence udělená 
na období 1. 1. 2006 – 31. 12. 2008 tak, že se vyslovuje souhlas se změnou poštovních podmínek podle návrhu 
předloženého správnímu orgánu dne 19. října 2007, který je přílohou tohoto rozhodnutí. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

Rozhodnutím ze dne 24. listopadu 2005 udělil správní orgán České poště na období 1. 1. 2006 – 31. 12. 2008 
poštovní licenci. 

Tímto rozhodnutím správní orgán mj. vyslovil souhlas s poštovními podmínkami, které Česká pošta předložila 
spolu se žádostí o udělení poštovní licence. Dalšími rozhodnutími ze dne 22. prosince 2005, 23. února 2006, 5. května 
2006, 25. května 2006, 6. června 2006, 25. srpna 2006, 3. listopadu 2006, 6. listopadu 2006, 13. prosince 2006, 
19. února 2007, 29. března 2007, 20. dubna 2007, 15. června 2007, 26. června 2007, 21. srpna 2007 a 26. září 2007 
správní orgán vyslovil souhlas se změnou těchto poštovních podmínek. 

Dne 19. října 2007 zaslala Česká pošta správnímu orgánu žádost o vyslovení souhlasu se změnami v článcích 11 
a 13. 

Návrh na změnu v článku 11 spočívá v rozšíření rozměrů a hmotnosti obyčejné zásilky, jež jsou podmínkou pro 
poskytnutí poštovní služby za sníženou cenu. 

Návrh na změnu v článku 13 spočívá v poskytnutí poštovní služby za sníženou cenu tak, jak tomu je dosud 
u obyčejných zásilek, nově i u doporučených zásilek. 

Proto správní orgán rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení podat rozklad. Rozklad se podává u předsedy Rady 
Českého telekomunikačního úřadu; o rozkladu rozhoduje Rada Českého telekomunikačního úřadu. Rozklad nemá 
odkladný účinek (§ 38 odst. 2 zákona o poštovních službách). 

 

 

PhDr. Pavel Dvořák, CSc. v.r. 
předseda Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 



Částka 12/2007 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK  193  

54 
ZMĚNA POŠTOVNÍCH PODMÍNEK 

 
Podle § 33 odst. 1 písm. b) zákona č. 29/2000 Sb., zákon o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů, je 

Česká pošta, s.p. povinna nabízet poštovní služby, na něž se vztahuje poštovní povinnost, podle poštovních podmínek, 
s nimiž Český telekomunikační úřad vyslovil souhlas. 
 

Český telekomunikační úřad zveřejňuje nové znění poštovních podmínek účinné od 1. 1. 2008, s nímž vyslovil 
souhlas svým rozhodnutím čj. 75 263/2007-608 ze dne 19. 11. 2007. 

 
____________________________________________ 

 

Poštovní podmínky podle rozhodnutí čj. 40106/05-608, ve znění rozhodnutí čj. 43575/05-608, čj. 10 610/2006-
608, čj. 26 701/2006-608, čj. 31 482/2006-608, čj. 32 763/2006-608, čj. 42 856/2006-608, čj. 56 854/2006-608, 
čj. 56 855/2006-608, čj. 61 853/2006-608, čj. 2 923/2007-608, čj. 17 088/2007-608, čj. 19 617/2007-608, 
čj. 33 117/2007-608, čj. 40 328/2007-608, čj. 57 147/2007-608 a čj. 63 088/2007-608, se mění takto: 

 

1. V článku 11 odst. 5 písmena c) a d) znějí: 

„c) obyčejná zásilka má délku nejvýše 23,1 cm a šířku nejvýše 16,4 cm, přičemž délka je nejméně 1,4krát větší než 
šířka, 

d) tloušťka obyčejné zásilky nepřesahuje 0,5 cm, její hmotnost nepřesahuje 50 g.“. 

2. V článku 13 se doplňuje odstavec 5, který zní: 

„5. Poštovní služba se poskytne za sníženou cenu, jestliže jsou splněny následující podmínky: 

a) doporučená zásilka má pravoúhlý tvar, 

b) doporučenou zásilku tvoří nesložený kartonový lístek, nebo je její obsah vložen do zalepené obálky; tvoří-li 
doporučenou zásilku kartonový lístek, smí se na něj nalepit výstřižky, nálepky apod. z tenkého papíru, musí 
však být nalepeny celou plochou, 

c) doporučená zásilka má délku nejvýše 23,1 cm a šířku nejvýše 16,4 cm, přičemž délka je nejméně 1,4krát větší 
než šířka, 

d) tloušťka doporučené zásilky nepřesahuje 0,5 cm, její hmotnost nepřesahuje 50 g.“. 

 
 
 
 
 
 
 



194 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                          Částka 12/2007 

 

SDĚLENÍ MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU ČR 
 
 

Podle § 35 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon 
o poštovních službách), ve znění zákona č. 95/2005 Sb. a zákona č. 110/2007 Sb., poštovní známky vydává 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. Vydání poštovní známky Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR zveřejní 
v Poštovním věstníku. 
 
 

____________________________________________ 
 
 

55 
VYDÁNÍ VÝPLATNÍ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 

KRÁSA KVĚTŮ –  KOKARDA 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydá dne 12. prosince 2007 v sérii 
výplatních poštovních známek Krása květů známku nominální hodnoty 2,50 Kč. Na známce 
je květ s poupětem doplněný názvem kokarda. 

Autorkou výtvarného návrhu známky je ak. malířka a grafička Anna Khunová, 
autorem rytin je grafik a rytec Bohumil Šneider. 

Známku o rozměrech 19 x 23 mm na výšku vytiskla Poštovní tiskárna cenin 
Praha, a.s. rotačním ocelotiskem v barvě černé, kombinovaným hlubotiskem v barvě zelené, 
červené a žluté v tiskových listech po 100 kusech. Kresbu ve známce podbarvuje iridescentní 
barva se sklopným efektem. 

Známka má katalogové číslo 537 a platí od 12. prosince 2007 do odvolání. 
 
 
Praha 6. prosince 2007 
 

Ing. Jiří Řehola v.r. 
ředitel odboru poštovních služeb 

 
 
 
 

56 
VYDÁNÍ DOPISNICE PRO BĚŽNÝ PROVOZ S NATIŠTĚNOU POŠTOVNÍ ZNÁMKOU 

 
Ministerstvo informatiky České republiky vydá dne 12. prosince 2007 dopisnici pro 

běžný provoz s natištěnou poštovní známkou nominální hodnoty 10 Kč. Natištěná známka 
Český Krumlov je v obraze shodná se známkou na dopisnicích pro běžný provoz nominální 
hodnoty 6,50 Kč a 7,50 Kč, jejichž vydání bylo oznámeno sdělením 105 Poštovního věstníku 
č. 10/2003 a sdělením 3 Poštovního věstníku č. 1/2005. 

Autorem výtvarného návrhu dopisnice je ak. malíř a grafik Josef Saska. 

Dopisnici vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s. barevným ofsetem. Vedle 
rámečků PSČ pro odesílatele je umístěn hologram, který slouží jako ochranný prvek. 

Prodejní cena poštovní dopisnice je 11 Kč. Známka platí od 12. prosince 2007 do 
odvolání. 
 
 
Praha 6. prosince 2007 
 

Ing. Jiří Řehola v.r. 
ředitel odboru poštovních služeb 

 
 



Částka 12/2007 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK  195  

 
 

57 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 

ČESKÁ REPUBLIKA V SCHENGENSKÉM PROSTORU 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydá dne 19. prosince 2007 příležitostnou poštovní známku 
nominální hodnoty 10 Kč Česká republika v schengenském prostoru. 

Schengenský prostor založilo pět členských států Evropské unie (Francie, Německo, Belgie, Lucembursko a 
Nizozemsko), které se dohodly na zrušení veškerých kontrol osob cestujících v rámci těchto zemí. Prostor se označuje 
podle vesnice Schengen v Lucembursku, u níž byla 14. června 1985 podepsána Schengenská dohoda. V současné době 
zahrnuje schengenský prostor území 13 států EU, mimo ni podepsaly Schengenskou dohodu Island a Norsko. Po 
zrušení kontrol na vnitřních hranicích dalších devíti členských zemí EU bude zajištěn volný pohyb osob na území 
24 států. 

Česká republika se stane součástí schengenského prostoru 21. prosince 2007, kdy budou zrušeny kontroly na 
pozemních hranicích, a na konci března 2008 též na mezinárodních letištích při letech v rámci Schengenu. Povinnost 
cestovat s platným dokladem však zůstane zachována. 
 
 
 

 
 
 
 

Na známce je logo vstupu ČR do schengenského prostoru tvořené semaforem se třemi zelenými signalizačními 
světly a textem EVROPOU VOLNOU CESTOU umístěným na pozadí nebe. Známka je doplněna textem 
SCHENGENSKÝ PROSTOR. 

Autorem výtvarných návrhů emise je grafik Oldřich Pošmurný. 

Známku o rozměrech 33 x 33 mm vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s. barevným ofsetem v tiskových 
listech po 35 kusech. 

Známka má katalogové číslo 538 a platí od 19. prosince 2007 do odvolání. 
 
 
Praha 6. prosince 2007 
 

Ing. Jiří Řehola v.r. 
ředitel odboru poštovních služeb 

 
 
 



196 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                          Částka 12/2007 

 
 

58 
VYDÁNÍ VÝPLATNÍ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 

SVĚTOVÁ VÝSTAVA POŠTOVNÍCH ZNÁMEK PRAGA 2008: 
LOGO VÝSTAVY 

 
Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydá dne 19. prosince 2007 

výplatní poštovní známku nominální hodnoty 18 Kč. Na známce vydané na propagaci 
Světové výstavy poštovních známek PRAGA 2008 je logo této výstavy. Známka v odlišné 
barevnosti je shodná se známkami v hodnotě 7,50 Kč a 11 Kč, jejichž vydání bylo oznámeno 
sdělením 60 Poštovního věstníku č. 11/2006 a sdělením 16 Poštovního věstníku č. 4/2007.  

Autorem výtvarného návrhu známky i loga je ak. malíř a grafik Jan Solpera. 

Známku o rozměrech 19 x 23 mm na výšku vytiskla Poštovní tiskárna cenin 
Praha, a.s. ofsetem v barvě tmavomodré a zelené v tiskových listech po 100 kusech. 

Známka má katalogové číslo 539 a platí od 19. prosince 2007 do odvolání. 
 
 
Praha 6. prosince 2007 
 

Ing. Jiří Řehola v.r. 
ředitel odboru poštovních služeb 

 
 
 
 

59 
PŘEHLED ČESKÝCH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK VYDANÝCH V ROCE 2007 

 
Vzhledem k ukončení emisní činnosti v letošním roce se vydává jako příloha k tomuto sdělení přehled českých 

poštovních známek vydaných v roce 2007 s jejich pořadovými katalogovými čísly. 
 
 
Praha 6. prosince 2007 
 

Ing. Jiří Řehola v.r. 
ředitel odboru poštovních služeb 

 
 



Částka 12/2007 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK  197  

Příloha ke sdělení č. 59/2007 
 

PŘEHLED ČESKÝCH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK VYDANÝCH V ROCE 2007 
 

Poř. č. Název emise Nominální hodnota Den vydání 
    499 
    500 

Osobnosti: Fráňa Šrámek (1877–1952) 
Karel Slavoj Amerling (1807–1884) 

              7,50  Kč 
            19  Kč 

      10.  1. 
      10.  1. 

    501 České vysoké učení technické v Praze (1707–2007)               9  Kč       10.  1. 
    502 Tradice české známkové tvorby – J. Liesler               7,50  Kč       20.  1. 
    503 
    504 

Asijské umění: japonský dřevořez 
indická malba na skle 

            12  Kč 
            24  Kč 

      21.  2. 
      21.  2. 

    505 Prevence onkologického onemocnění               7,50  Kč       21.  2. 
    506 Had             12  Kč       21.  2. 
    507 Velikonoce               7,50  Kč       14.  3. 
    508 Světová výstava poštovních známek PRAGA 2008:  

Praha – Malá Strana – 750 let 
              7,50  Kč       14.  3. 

    509 
    510 

Společné vydání s Belgií – Palác Stoclet v Bruselu             20  Kč 
            35  Kč 

      26.  3. 
      26.  3. 

    511 Gratulační kytice – známka s kuponem pro přítisky              11  Kč       26.  3. 
 
    512 
    513 

Krásy naší vlasti: lázně 
- Luhačovice – Jurkovičův dům 
- Lázně Bohdaneč – Pavilon Gočár 

 
            12  Kč 
            15  Kč 

 
        4.  4. 
        4.  4. 

    514 Světová výstava poštovních známek PRAGA 2008: 
Logo výstavy – výplatní známka 

             11  Kč         4.  4. 

    515 EUROPA: Skauting              11  Kč         9.  5. 
    516 Krása květů: Brambořík – výplatní známka                1  Kč         9.  5. 
    517 Krása květů: Pelargonie – výplatní známka              23  Kč         9.  5. 
    518 Dětem – J. Foglar: Rychlé šípy                7,50  Kč       30.  5. 
A 519 Světová výstava poštovních známek PRAGA 2008: 

Karlův most – 650 let 
             45  Kč       20.  6. 

A 520 Světový grafik Václav Hollar (1607–1677)              35  Kč       20.  6. 
    521 
    522 

Umělecká řemesla – historická kamna: gotika 
renesance 

              7,50  Kč 
            12  Kč 

      20.  6. 
      20.  6. 

    523 Dílo J. A. Komenského: Opera didactica omnia              12  Kč         5.  9. 
    524 100 let od založení prvního kina Viktorem Ponrepem               7,50  Kč         5.  9. 
A 525–528 Ochrana přírody: Bílé Karpaty – orchidejové louky               9  Kč 

            10  Kč 
            11  Kč 
            12  Kč 

        5.  9. 
        5.  9. 
        5.  9. 
        5.  9. 

    529 Krása květů: Lichořeřišnice – výplatní známka             15  Kč         5.  9. 
    530 160. výročí narození cestovatele Emila Holuba (1847–1902)             11  Kč         3.10. 
    531 
    532 

Technické památky – vodárenské věže: Karviná 
Plzeň 

             7,50  Kč 
           18  Kč 

        3.10. 
        3.10. 

 
    533 
    534 
    535 

Umělecká díla na známkách: 
Amálie Mánesová (1817–1883) 
Otakar Lebeda (1877–1901) 
Soběslav Hippolyt Pinkas (1827–1901) 

 
            22  Kč 
            25  Kč 
            28  Kč 

 
        7.11. 
        7.11. 
        7.11. 

    536 Vánoce               7,50  Kč         7.11. 
    537 Krása květů: Kokarda – výplatní známka               2,50  Kč       12.12. 
    538 Česká republika v schengenském prostoru             11  Kč       19.12. 
    539 Světová výstava poštovních známek PRAGA 2008: 

Logo výstavy – výplatní známka 
            18  Kč       19.12. 

 
 

 
 



198 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                          Částka 12/2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POŠTOVNÍ VĚSTNÍK — publikační sbírka v oblasti poštovních služeb ● ISSN 1211–2704 ● Vydává: ČESKÝ 
TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD, Praha se sídlem Sokolovská 219, Praha 9; tel.: 224 004 111, fax: 224 004 830, e-mail: 
podatelna@ctu.cz ● Odpovědný redaktor: Ing. Břetislav Janík, tel.: 224 004 690, fax: 224 004 850, e-mail: janikb@ctu.cz ● 
Poštovní adresa: Český telekomunikační úřad, poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 ● Vychází v elektronické a tištěné podobě  
● Elektronická verze je k dispozici na internetových stránkách Českého telekomunikačního úřadu (www.ctu.cz) ● Tiskne: Česká 
pošta, s.p., OZ Střední Čechy ● Předplatné: Objednávky přijímá Česká pošta, s.p., se sídlem v Praze 3, Olšanská 38/9; poštovní 
adresa: 225 99 Praha 025 ● Drobný prodej zajišťuje Česká pošta, s.p., Sekce Centrálního zásobování ● Copyright © ČTÚ 2007 
 
 


